
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00158884-UNC-ME#SECYT

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por el Área de Gestión de Ciencia y Tecnología e Innovación Productiva,
en el sentido de que se designe por concurso al Dr. Marcelo Gabriel CARRERA DNI
16.083.781, como Director Regular del Centro de Investigaciones en Ciencias de la
Tierra-CICTERRA, Unidad Ejecutora de Doble Dependencia UNC-CONICET, por el
período reglamentario de 4 (cuatro) años ;

Lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por el Área de Gestión de Ciencia y
Tecnología e Innovación Productiva y, en consecuencia, designar por concurso al Dr.
Marcelo Gabriel CARRERA DNI 16.083.781, como Director Regular del Centro de
Investigaciones en Ciencias de la Tierra-CICTERRA, Unidad Ejecutora de Doble
Dependencia UNC-CONICET, por el período reglamentario de 4 (cuatro) años, teniendo
en cuenta el Acta de fecha 26 de julio de 2021, que consta en el orden 37 de estas
actuaciones, en un todo de acuerdo a lo dispuesto por la Resolución HCS 371/2008.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen y a la Secretaría de Gestión Institucional – Dirección General de Personal.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
TREINTA DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO.

SL




	numero_documento: RHCS-2021-955-E-UNC-REC
	fecha: Martes 7 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-07T11:39:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-07T14:18:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-07T14:26:02-0300
	GDE UNC




